
 

Doporučená literatura ke zkoušce: 

19. století: obecné dějiny (J. Hanuš, R. Vlček) 

 
Abramsová, Lynn: Zrození moderní ženy. Evropa 1789-1918. Brno 2005. 

Avineri, Šlomo: Zrození moderního sionismu. Praha 2001. 

Burow, J. W.: Krize rozumu. Evropské myšlení 1848-1914. Brno 2003. 

Conzemius, Victor: Proroci a předchůdci. Praha 1997. 

Coreth, Emerich a kol.: Filosofie 19. století. Olomouc 2003. 

Davies, Norman: Evropa. Dějiny jednoho kontinentu. Praha 2000. 

Davies, Norman: Polsko: dějiny národa ve středu Evropy. Praha 2003. 

Duby, Georges: Dějiny Francie. Praha 2003. 

Fasora, L. – Hanuš, J. – Malíř, J. (eds): Napoleonské války a historická paměť. Brno 2005. 

Fero, Marc: Dějiny kolonizací. Od dobývání až po nezávislost. 13.-20. století. Praha 2007. 

Ferguson, Niall: Nešťastná válka. Praha 2004. 

Ferguson, Niall: Britské impérium. Cesta k modernímu světu. Praha 2007. 

Fiala, Václav: Umělecká Paříž. Průvodce po stopách spisovatelů, básníků, hudebníků a 

bohémů. Praha 2002. 

Friedenthal, Richard: Goethe. Jeho život a jeho doba. Praha 1973. 

Fuchs, Konrad, Raab, Heribert: Wörterbuch zur Geschichte. München 1996. 

Furet, Francois: Promýšlet francouzskou revoluci. Brno 1994. 

Furet, Francois: Francouzská revoluce. Díl I.,II.  Praha 2004, 2007. 

Gilbert, Felix – Large, David Clay: Konec evropské éry. Dějiny Evropy 1890-1990. Praha 

2003. 

Hanuš, Jiří (ed.): Dějiny kultury a civilizace Západu v 19. století. Brno 2002. 

Hanuš, J. – Vlček, R. (eds.): Interpretace Francouzské revoluce. Brno 2004. 

Herre, Franz: Než se začalo psán 1900. V obavách ze zániku i s vírou v pokrok. Praha 1999. 

Hilgemann, Werner a kol.: Encyklopedický atlas světových dějin. Praha 1998. 

Hlavačka, Milan – Pečenka, Marek: Trojspolek. Praha 1999. 

Hobsbawm, Eric J.: Národy a nacionalismus od roku 1780. Brno 2000. 

Hroch, Miroslav: Velká francouzská revoluce a Evropa 1789-1800. Praha 1990. 

Hroch, Miroslav: V národním zájmu.  Praha 1999. 

Huntová, Lynn: Francouzská revoluce. Politika, kultura, třída. Brno 2007. 

Charle, Christophe: Intelektuálové v Evropě 19. století. Brno 2004. 

Charle, Christophe: Paříž na přelomu století. Brno 2004. 

Jenkins, Roy: Gladstone. Portrét politika viktoriánské Anglie. Praha 2000. 

Judd, Denis: Impérium. Britská imperiální zkušenost od roku 1765 do současnosti. Praha 

1999. 

King, Charles: Černé moře. Historie. Praha 2007. 

Kouba, Pavel: Nietzsche. Filosofická interpretace. Praha 1995. 

Krejčí, Jaroslav: Dějiny a revoluce. Praha 1992. 

Křen, Jan: Dvě století střední Evropy. Praha 2005. 

Loewenstein, Bedřich: Otto von Bismarck. Praha 1968. 

Maier, Hans: Revoluce a církev. K dějinám počátků křesťanské demokracie. Brno 1999. 

Markus, Georg: Sigmund Freud a tajemství duše. Praha/Litomyšl 2002. 

McLeod, Hugh: Náboženství a lidé západní Evropy (1789-1989). Brno 2007. 

Město. Antologie francouzských společenských věd, Cahiers du Cefres. Praha, březen 1996. 

Moody, Theodore W.: Dějiny Irska. Praha 1996. 

Müller, H. a kol.: Dějiny Německa. Praha 1995. 

Nálevka, Vladimír: Koncert velmocí. Mezinárodní vztahy v letech 1871-1914. Praha 2006. 



Ozoufová, Mona: Revoluční svátky 1789-1799. Brno 2006. 

Palmer, Alan: Úpadek a pád osmanské říše. Praha 1996. 

Pešek, Jiří: Od aglomerace k velkoměstu. Praha a středoevropské metropole 1850-1920. 

Praha 1999. 

Pipes, Richard: Rusko za starého režimu. Praha 2004. 

Plongeron, Bernard: Zrození republikánského křesťanství. Brno 2000. 

Pomian, Krzysztof: Evropa a její národy. Ve znamení jednoty i různosti. Praha 2001. 

Procacci, Giuliano: Dějiny Itálie. Praha 1997. 

Rémond, René: Náboženství a společnost v Evropě. Praha 2003. 

Řezník, Miloš: Formování moderního národa. (Evropské “dlouhé” 19. století). Praha 2003.  

Seibt, Ferdinand: Německo a Češi. Praha 1996. 

Service, Robert: Lenin. Životopis. Praha 2002. 

Schoeps, Hans-Joachim: Dějiny Pruska. Praha 2003. 

Schorske, Carl E.: Vídeň na přelomu století. Brno 2000. 

Schulze, Hagen: Stát a národ v evropských dějinách. Praha 2003.  

Skřivan, Aleš: Evropská politika 1648-1914. Praha 1999. 

Skřivan, Aleš: Lexikon světových dějin 1492-1914. Praha 2002. 

Šedivý, Jaroslav: Metternich kontra Napoleon. Praha 2005. 

Šesták, Miroslav a kol.: Dějiny Jihoslovanských zemí. Praha 1998. 

Šusta, Josef: Dějiny Evropy v letech 1812-1870. I., II. Praha 1923. 

Šusta, Josef: Úvahy o všeobecných dějinách. Praha 1999. 

Švankmajer, M., Veber, V., Sládek, Z., Moulis, V.: Dějiny Ruska. Praha 2000. 

Taraba, Luboš: Vídeňský kongres. Praha 2002. 

Thiessová, Anne-Marie: Vytváření národních identity v Evropě 18. až 20. století. Brno 2007. 

Vaculík, Jaroslav: Obecné dějiny novověku IV (1789-1918). PF MU, Brno 1999. 

Veber, Václav: Dějiny sjednocené Evropy. Praha 2004. 

Vojáček, L; Schelle, K.: Právní dějiny. Státy západní Evropy a USA. Brno 1999. 

Wandycz, Piotr: Střední Evropa v dějinách. Od středověku do současnosti. Paseka 1998. 

Wheel, Francis: Karl Marx. Praha 2002. 

Zweig, Stefan: Svět včerejška. Praha 1994. 

 


